
MEZ�HÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

        

 El�készítésben közrem�ködött: 

Finta Adrienn kirendeltség-vezet� 

                                                                                               

 

E L � T E R J E S Z T É S 

Mez�hék Község Önkormányzata  

Képvisel�-testületének 

2024. március 28-ai üléséhez 

Törvényességi felhívás a nem közm�vel összegy�jtött háztartási szennyvízbegy�jtési 
közszolgáltatás biztosításának hiányára 

 

Tisztelt Képvisel�-testület! 

A Jász- Nagykun Szolnok Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal)  a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 132. § (1) bekezdésének a) pontja és a 132.§(3) bekezdés c) pontjában biztosított 
törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva megvizsgálta Mez�hék Községi Önkormányzat nem 
közm�vel összegy�jtött háztartási szennyvízbegy�jtése közszolgáltatási feladatának teljesítését. 

A törvényességi vizsgálat eredményeként a Kormányhivatal 2024. március 04-én kelt 
JN/24/00289-2/2024.iktatószámú levelében törvényességi felhívással élt. 

Az Mötv. 134.§ (1) bekezdése értelmében, ha a kormányhivatal jogszabálysértést észlel, a 
törvényességi felügyelet körében legalább harminc napos határid� t�zésével felhívja az érintettet 
annak megszüntetésére. Az érintett a felhívásban foglaltakat köteles megvizsgálni és a megadott 
határid�n belül az annak alapján tett intézkedésér�l vagy egyet nem értésér�l a kormányhivatalt 
írásban tájékoztatni.  

A törvényességi felhívás megtárgyalásának határideje 2024. április 15. 

A törvényességi felhívás teljes terjedelmében az el�terjesztés 1. számú mellékletét képezi, annak 
tartalmát az el�terjesztés csak részben ismerteti. 

A törvényességi felhívással kapcsolatban az alábbi tájékoztatást adom a képvisel�-testületnek: 

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság (továbbiakban: 
Igazgatóság) 36600/4938-4/2023. számú végzésben értesítette a Kormányhivatalt arról, hogy az 
egyes közszolgáltatások ellátásáról szóló 2013. évi CXXXIV. törvény (a továbbiakban: Tv.) 3/F. 
§(1) és (2) bekezdése alapján az önkormányzat kérésére a nem közm�vel összegy�jtött háztartási 
szennyvíz ideiglenes begy�jtési ellátására közérdek� szolgáltató kijelölése iránti eljárást indított. 
Az Igazgatóság a Kormányhivatal álláspontjának megküldését kérte a kialakult helyzetr�l. 
A Kormányhivatal információt kért az Önkormányzattól JN/24/00644-3/2023. számú 
megkeresésében, melyre az alábbi tájékoztatás került megküldésre: 
A Tiszamenti Regionális Vízm� Zrt. (a továbbiakban: TRV Zrt.), mint a háztartási szennyvíz 
ártalmatlanítását végz� szolgáltató, 2024. január 1-t�l nem kívánta ellátni a szolgáltatást. 



 

Az Önkormányzat vizsgálatokat és beszerzési eljárást folytatott le, melynek keretében három 
vállalkozás részére ajánlatkérést küldött. Érvényes ajánlatot azonban a határid�ig egyetlen 
vállalkozás sem nyújtott be az önkormányzathoz, ezért az Önkormányzat nem tudott szerz�dést 
kötni a feladat ellátására egy szolgáltatóval sem. Ezt követ�en a közszolgáltatás ellátásának 
érdekében az Igazgatóságtól kérte, hogy közérdek� közszolgáltatót jelöljön ki a településre. 
A Kormányhivatal JN/24/00644-5/2023. számú levelében a fentiekr�l tájékoztatta az 
Igazgatóságot. 
 
Az Igazgatóság 36600/4938-13/2023. számú határozatában 2023. december 12. napjától 2024. 
december 12. napjáig a Tiszamenti Regionális Vízm�vek Zrt.-t jelölte ki Mez�hék településen a 
nem közm�vel összegy�jtött háztartási szennyvíz ideiglenes begy�jtésének ellátására közérdek� 
szolgáltatóvá.  
A Mötv. 13.§ (1) bekezdés 11. pontja értelmében a helyi önkormányzati feladatok körébe tartozik 
a vízgazdálkodás. 
A Vgtv. 44/C.§(1) bekezdésben el�írtak szerint a települési önkormányzat vagy azok társulása 
kötelez�en ellátandó közszolgáltatásként a közüzemi csatornahálózatba vagy a vízgazdálkodási 
hatósági jogkör gyakorlásáról szóló kormányrendeletben meghatározott módon engedélyezett 
egyedi szennyvízkezelés után befogadóba nem vezetett háztartási szennyvíz begy�jtésére 
közszolgáltatást szervez és tart fenn. 
A Vgtv. 44/G. § (1) bekezdése alapján a települési önkormányzat képvisel�-testülete a 
közszolgáltatás ellátására írásban szerz�dést köt. 
 
A Tv. 3/F. § (1) bekezdése szerint, ha a települési önkormányzat a nem közm�vel összegy�jtött 
háztartási szennyvízbegy�jtési közszolgáltatás ellátását a Vgtv. 44/F-G. §-aiban foglaltak szerint 
nem biztosítja – nem rendelkezik érvényes szerz�déssel – a települési önkormányzat e körülmény 
bekövetkezésér�l haladéktalanul, de legfeljebb 3 napon belül tájékoztatja az állami szervet (a 
katasztrófavédelmi igazgatóságot.) Az értesítést követ�en, amennyiben a jogszabályi feltételek a 
közszolgáltató kiválasztását érint�en biztosítottak, az ideiglenes szolgáltató kijelölésér�l az 
Igazgatóságnak intézkednie kell.  
 

A fentiek alapján a Kormányhivatal megállapította, hogy Mez�hék Község Önkormányzata 
elmulasztotta feladat-ellátási kötelezettségének teljesítését az engedélyezett egyedi 
szennyvízkezelés után befogadóba nem vezetett háztartási szennyvíz begy�jtésének biztosítása 
vonatkozásában. 

A törvényességi felhívásban foglaltak megvizsgálásra kerültek és az abban foglaltak figyelembe 
vételével el�készítésre került a képvisel�-testületi határozat. 

Fentieket figyelembe véve, kérem az el�terjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat 
elfogadását. 

Mez�hék, 2024. március 18. 

 

          Fórizs Ágnes Karolina 
polgármester 

 
 
 
 



 

Határozati javaslat 

 

Mez�hék Község Önkormányzata 
……/2024.(III.28.) képvisel�-testületi határozata 
 
Törvényességi felhívás a nem közm�vel összegy�jtött háztartási szennyvízbegy�jtési 
közszolgáltatás biztosításának hiányára 
 
Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 134.§ (1) bekezdésére– az alábbi határozatot hozza: 

1. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete a Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei Kormányhivatal JN/24/00289-2/2024.ügyiratszámú törvényességi 
felhívásával egyetért, az abban foglaltakat elfogadja. 

2. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete a Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei Kormányhivatal törvényességi felhívásában meghatározott jogszabálysértést 
- legkés�bb a szolgáltató 2024.december 12. napjáig történ� kijelölése id�tartamának 
lejártáig- megszünteti. 

3. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete a jöv�ben tartózkodik a 
hasonló jelleg� jogszabálysértések elkövetését�l. 

 

Felel�s: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 

Határid�: 2024. április 15. 
 

A határozat végrehajtásában közrem�ködik: 

Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal 
Mez�héki Kirendeltsége 
 

A képvisel�-testület határozatáról értesül: 

 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 
2. Kóródi Nikoletta alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
5. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal, Szolnok Kossuth L. utca 2. 
6. Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége, Helyben 
7. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 

 

Mez�hék, 2024. március 28. 
 

 

Fórizs Ágnes Karolina dr. Enyedi Mihály 
polgármester jegyz� 

 

 


